

BİRİM	Ameliyathane
GÖREVİN ADI	Ameliyat Odası Yardımcı Personeli
AMİR VE ÜST AMİRLER	Başhekimlik Hastane Başmüdürü İşleyiş Açısından İlgili ABD
GÖREV DEVRİ	Yıllık izin ve diğer izin (hastalık, doğum izni vb.) durumlarında, yönetici onaylı izin yazısında, birimi içerisindeki diğer bir eş çalışana görev devri yapar. Görevi devreden de devri alanda imzalar. İzin dışındaki görev ya da değişikliği hastane yönetimince yapılır.
GÖREV AMACI	Ameliyat esnasında Hasta ve çalışan güvenliğini korumaya yönelik hekime hemşire ile iletişim ve iş birliği içinde hasta mahremiyeti bilgi güvenliği ve etik ilkeler çerçevesinde hizmet veren ameliyathane ekibine bu doğrultular kapsamında yardımcı olmak
SAĞLIK MESLEKLERİ İÇİN ETİK İLKELER	<p>Sağlık Bakanlığı Sağlık Meslekleri Kurulunun belirlediği sağlık mesleği etik ilkeleri, kamu görevlileri etik davranış ilkeleri ve etik ilkelerle ilgili diğer mevzuata uymalı, hasta haklarını gözetmelidir.</p> <p>663 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin verdiği yetkiye dayanarak Sağlık Meslekleri Kurulu'nun belirlediği etik ilkelerin amacı; Türkiye'de meslek icra yetkisine sahip sağlık meslek mensuplarının meslek icrası sırasında hastalarıyla, toplumla ve meslektaşlarıyla ilişkilerini belirleyen tutum, davranış ve eylem biçimlerini ortaya koymaktır. Etik ilkeler belirlenirken toplumun değer yargıları, ulusal ve uluslararası insan hakları ve etik belgeleri ile meslek örgütlerinin etik çalışmaları göz önünde bulundurulmuştur.</p> <p>Bu ilkelerin, mesleki ve toplumsal gelişimle birlikte değişebilir olduğu dikkatten uzak tutulmamalıdır.</p> <p>Sağlık meslek mensubu;</p> <ul style="list-style-type: none">• Bireylerin ve toplumun sağlığını birinci önceliği sayar.✓ Öncelikle zarar vermeme ilkesine uyar.✓ Sağlık hizmeti sunarken, aldığı eğitim ve edindiği deneyim ile sahip olduğu bilgi, beceri ve imkânlarının kullanarak en iyi ve faydalı olacak şekilde hizmet sunar.• Daima en üst düzeyde hizmet vermeye gayret eder.• Hizmet verdiği bireylerin kişilik haklarına ve mahremiyetine saygı gösterir.✓ Hastanın kendi sağlığı ile ilgili kararı kendisinin vermesi hakkına saygı duyar. Bunun için hastaya, sağlık durumu hakkında, hastanın kültürel, toplumsal ve ruhsal durumuna özen göstererek doğru ve yeterli bilgilendirme yapar.✓ Hastanın; ırkı, etnik kökeni, kültürü, politik görüşü, dini, inancı, mesleği, sosyal durumu, medeni hali, cinsiyeti, yaş ve sağlık durumu, doğduğu yer, yaşam tarzı, zihinsel ya da fiziksel yeteneği, ekonomik konumu ya da diğer tutumları temelinde ayrımcılık yapmaz.✓ Mevcut kaynakların dağıtımını; birey, grup veya toplulukların gereksinimlerini dikkate alarak, hakkaniyet, adalet, eşitlik ve tarafsızlık ilkeleri çerçevesinde yapar.✓ Hastanın sağlık durumu, tanısı, hastalığın seyri ve tedavisi hakkındaki tüm tanımlanabilen bilgiler ile diğer tüm kişisel bilgileri, ölümünden sonra bile gizli tutar. Aynı zamanda, sağlık hizmeti alanların bilgi, beden ve düşünce mahremiyetine saygı gösterir.• Mesleğini meşruiyet ve dürüstlük çerçevesinde uygular✓ Sağlık hizmetini, almış olduğu eğitim, edindiği bilgi, deneyim ve bilimsel görüşler doğrultusunda sosyokültürel değerleri dikkate alarak yürütür.✓ Bireye ve topluma karşı dürüst davranır, aldatıcı olmaz.• Sağlık hizmeti sunumunda; birey ve toplumu, bilimsel araştırma veya eğitim faaliyetleri ile belli bir uygulamayı kişi ya da kuruma yönlendirme yoluyla çıkar aracı olarak kullanmaz.
TEMEL İŞ VE SORUMLULUKLAR	<ul style="list-style-type: none">• Ameliyathane kılık kıyafet giriş çıkış kuralları ve "<i>Ameliyathane Prosedürlerine</i>" uygun davranır.• Cerrahi ekibe yardımcı olur.• Ameliyat odasının malzeme ve teçhizat yönünden cerrahi işleme hazırlığında ameliyat ekibine yardımcı olur• Cerrahi alet ve ekipmanların periyodik muayenelerini ve olası arızalarını zamanında bölüm hemşiresi vasıtasıyla sorumlu hemşireye bildirir.• Ameliyat masasını her ameliyattan önce kontrol eder, ameliyata hazır hale getirir ve gerekli destek parçalarını hazırlayarak güvenli bir çalışma ortamı oluşturmaya yardımcı

	<p>olur</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vakada gerekli olacak bütün cerrahi cihazlar, oda ısı, tepe lambası, koter cihazını ve aspiratörü ve teçhizatın hazırlanmasına yardımcı olur. • Hastanın mahremiyetine dikkat ederek ameliyat odasına alınmasına, pozisyon verilmesine ve ameliyat sonrası nakline yardımcı olur. • Her bir işlemde veya ameliyattan sonra ortamın temizlenmesi ve dezenfeksiyon ve yeniden kullanıma hazır hale getirilmesine yardımcı olur. • Operasyon esnasında gerekli görülen tüm malzemeleri hemşire istemine uygun nitelikte ekiple birlikte odada bulundurulmasını sağlar. • Operasyon boyunca, hemşireye ile iletişim halinde odanın sterilizasyonunun korunması ve giriş çıkışların koordinasyonunu sağlanmasına yardımcı olur. • Ameliyattan sonra hemşire ile iletişim halinde cerrahi cihazları [mikroskop, motor vs.] ve malzemeleri temizler, dezenfekte eder cihazları kullanma ve bakım talimatlarına uygun olarak bakımını yapar ve kullanıma hazır hale getirilmesine yardımcı olur. • Bölüme özgü özellikli malzemeler bölüm hemşiresi ile iletişime geçilmeden, bir başka bölüme verilmez. • Ameliyathane oda görevlisi mutlaka bölüm ve birim sorumlu hemşiresi ile iletişime geçerek malzeme ve teçhizat koordinasyonunu sağlanmasına yardımcı olur. • Cerrahi işlem süresince ameliyat odasında kalarak hemşire ve hekim istemleri doğrultusunda ve gözetiminde ihtiyaca yönelik destek vererek ekibe yardımcı olur. • Hasta için güvenli ve konforlu çevre sağlamada ekibi gözlemler ihtiyaca yönelik işlem süresince sterilizasyon kurallarına tam ve eksiksiz uyulması için tüm detayların gözleminde hemşireye yardımcı olur. • Cerrahi doku örneği hazırlamada hekim ve vaka hemşiresine yardımcı olur. • Spesmenlerin konulduğu kapların hazırlığı (spesmen) uygun şekilde kaplara konulması (formolün doku örneğinin üzerini on katı kapattığından emin olunur) etiketler ve cerrahi asistana teslim ederek laboratuara gönderilmesine yardımcı olur. • Atık Yönetim Talimatlarına uygun olarak atıkların ayrıştırılmasında ameliyathane ekibine yardımcı olur. • Spanç ve malzeme sayım formunu kaydının yapılması işleminde hemşireyle iletişim ve iş birliği yaparak sayımı teyit eder kayıt altına alır ve hemşire ve hekim ile formu imzalar. Ekibe yardımcı olur. • Hastanın ameliyat sonunda sedyeye alınmasına yardım eder, güvenli bir biçimde ayılma ünitesine ulaşması için, cerrahi asistan ve anestezi asistanına yardım eder ayılma hemşiresine ekiple beraber hastayı teslim etmede yardımcı rolü üstlenir. • Ameliyat Odasının bir sonraki ameliyat için uygun sürede temizlenmesini ve hazır duruma getirilmesinde ameliyathane hemşiresi ve tüm ekibe yardım eder. • Tüm uygulamalarını hasta çalışan güvenliği, İş Sağlığı ve Güvenliği, Radyasyon Güvenliği ve Kalite Standartları gereği ameliyathane sterilizasyon dezenfeksiyon kurallar gereği talimatlar prosedürler uygulama standartlarını dikkate alarak gerçekleştirir. • Birime özgü ve kalite standartları gereği verile ilgili tüm eğitimlere katılır.
YETKİLER	Hastane Başhekimliğine ve Başmüdürlüğe bağlı, temel iş ve sorumluluklarda tanımlanan tüm hizmetlerin yapılması denetim ve kontrolünde yetkilidir.
Tebliğ Eden	Tebellüğ Eden